

Notatka do wspomnień ks. Kucharskiego

Michał Kucharski

Mr. _____

Znałem Go osobiście. Był gorącym patriotą ale i osobą dążącą do przewodzenia, dla tego podgarniał zadania chyba podad intetekt, ponad możliwości. Wszystkich którzy nie holdowali jego kierunku, potępiał w czambuł, bez należytego rozeznania i iście jezuicka zaciętością. O dziwo - nie był członkiem ZWZ i nie cieszył się uznaniem wśród tej organizacji. Owszem komunikował się z Wikim - Krzyżanowski = Wesołowski, nawet potrafił pomarać, szczególnie w łączności, ale ponieważ nie dopuszczano go to tak zwanej góry, potrafił zasługi niektórych w swoich wspomnieniach pominać. Dotyczy to przykładowo Wilka, który w zdecydowany sposób nie dopuszczał go spraw wojskowych i wogóle niechętnie korzystał z jego pomocy. Wilk był zdania, że zadania które Kucharski usiłuje podgarnąć, przerastają jego możliwości.

Mankamentem jego była wybujała podejrzliwość w stosunku do osób, które odrywały nawet pozytywną rolę w konspiracji, ale nie spowiadał się mu. Jego dzwonalność ograniczała się głównie do spraw że tak powiem "cwilnych" i tam się wyżywał, ale zamęcie też potrafił.

We wspomnieniach też nie jest ścisły. Nprz. podaje, że Pichon był konsulem i przeszedł - nie podobno: był аташе wojskowy i synem francuskiego generała z pierwszej wojny światowej i nie miał wspólnego z żydami. Podaje (tak zrozumiałem) że on nawiązał kontakt z Japończykiem Surijarą konsulem Japońskim - a to nie jest prawda. Ja w swoim dokumencie "Kryptonim Wierzbę" podałem jak to było.

Podaje, że p.k. Sulik był komendantem ZWZ - tak, ale nie brante i Malowanym - rzeczwiście i "żywy" komendantem był Wilk. Podaje, że komendantem na Kowno był Jentys... chyba jedynie w jego niemianiu - ówczesny Jentys miał w Kowno grupę młodzieżową i przy okazji łączył Wierzbę z Wikim (Kwółko) Co do "Lusia" (kierownik Wierzbę) po ucieczce z transportu sowieckiego - cały czas okupacyjny niewielecki nadal kierował Wierzbę - głównie na kierunek Warszawa, przez krótki czas wykorzystując łączność japońską - Berlin. Jakubianiec i Sporadycznie łączność na Gotland - kutry rybackie w Świętej. Nie mniej do nortuś nihil nisi bene - Kucharski zasłużył się konspiracji na tyle, że nie wolno go puścić w niepamięć.

I.H.

(Hryniewca Ludwik)

zm. 28 XI 93

Na temat działalności Lusii Hryniewca i Konstantego Butlewa, Szeregi w artykule "Współpraca Polsko-Japońska w czasie II wojny światowej" Ewa Palasz Rutkowska i Andrzej J. Roman Biblioteka Kultury Tom 487 (Instytut Literacki Paryż).

